2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.
	2012г.
	№
	63

Об организации и проведении
общественных работ в 2012 году

 В целях реализации Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991  № 1032-1, Постановления Правительства РФ от 14.07.1997  № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», Закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить виды общественных работ, проводимых на территории г.Канска в 2012 году, согласно приложению № 1.

             2. Рекомендовать краевому государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города Канска» (директор Г.С. Мацуль) заключение договоров с организациями, независимо от форм собственности, предоставившими сведения об организации дополнительных временных рабочих мест для проведения общественных работ, и направление на эти работы безработных и ищущих работу граждан, согласно приложению № 2.

             3. Предприятиям, организациям всех форм собственности осуществлять финансирование общественных работ за счет средств организаций, у которых проводятся эти работы, и средств краевого  бюджета, выделенных центру занятости на организацию общественных работ,  в соответствии с условиями договоров.

             4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций города всех форм собственности в обязательном порядке информировать центр занятости населения об имеющихся вакансиях, как на постоянные, так и на временные рабочие места.

             5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности  предусмотреть финансовые средства на организацию временных рабочих мест.

   6. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образовании город Канск, Красноярского края.
            7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

              8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5 канал».

Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                              Т.Н. Павлова
Приложение № 1
к постановлению

администрации г.Канска

от 23.01.2012г. № 63
ПЕРЕЧЕНЬ

видов общественных работ, проводимых на территории г. Канска

в 2012 году
        Основными видами оплачиваемых общественных работ считать подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям:

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых и инвалидов и т.п.);

-  благоустройство и озеленение территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха;

-  восстановительные и благоустроительные работы после завершения ликвидации последствий катастроф и стихийных бедствий;

-  оказание услуг социального характера различным категориям граждан (инвалидам, в том числе вследствие аварии на Чернобыльской АЭС и других радиационных катастроф, семьям погибших при ликвидации аварии на ЧАЭС, пенсионерам, участникам Великой Отечественной войны и боевых действий и др.);

-  обеспечение оздоровления, отдыха и занятости детей в период каникул, обслуживание санаторных зон;

- очистка загрязненных водоемов;

-  канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

- работа по обслуживанию праздников по случаю юбилейных дат муниципальных образований;

- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (переписи населения, статистических обследований, социологических исследований, избирательных кампаний, спортивно-оздоровительных мероприятий, соревнований, фестивалей, торжественных мероприятий и т.д.);

- розничная продажа периодической печати, доставка почтовой корреспонденции;

-  погрузо-разгрузочные работы в организациях всех форм собственности;

- обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
- вспомогательные работы на предприятиях железнодорожного транспорта, лесной отрасли, потребкооперации, правоохранительных органов и др.;

- подсобные работы на предприятиях торговли и общественного питания.
Начальник отдела планирования

и экономического развития

администрации города Канска                                                            Е.В. Фельк

Приложение № 2
к постановлению

администрации г.Канска

от 23.01.2012г. №63
Предприятия,

на которых организованы дополнительные рабочие места

для проведения общественных работ

МУП ТС и СО
ООО «Сиена»
ООО «ЦРКУ»
ООО «Волков и Волков»
ООО «КЗЛМК «Маяк»
ООО ПКП «Фермер»
ООО «Спектр»
ООО «Форест»
ООО «Сибирская «Жуньпэн»
ООО «Жемчужина+»
ООО «ПРОЖ»
Начальник отдела планирования

и экономического развития

администрации города Канска                                                                Е.В. Фельк